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کره کننده اسرائیلی به نتانیاهو برای حل بحران  توصیه تیم مذا
با حماس 

ک راوید« خبرنگار وبگاه خبری واللا به نقل از ۲ مقام ارشد صهیونیست که در جلسه  »بارا
ک که ریاست  کابینه رژیم صهیونیستی حضور داشتند، گزارش کرد »رونن بار« رئیس شابا
کره کننده رژیم صهیونیستی در توافق آتش بس را برعهده دارد و نیز دیگر رؤسای  تیم مذا
امنیتی رژیم به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم و اعضای کابینه توصیه کردند که 
حماس را آرام کرده و بحران را حل کنند. رونن بار گفت که باید بحران پیش آمده با حماس 
را حل کرد تا تبادل اسرا ادامه یابد و توافق آتش بس از هم پاشیده نشود. یائیر لاپید رئیس 
گفته است: »اسموتریچ خواهان آزادی اسرای  طیف اپوزیسیون پارلمان اسرائیل نیز 
صهیونیست نیست و حزب »صهیونیسم مذهبی« به ریاست اسموتریچ می خواهد رژیم 

صهیونیستی را در باتلاقی از خون غرق کند.«/ایسنا

ک علیه طولکرم و گسترش شهرک سازی ح خطرنا طر
منابع فلسطینی گزارش دادند که اواخر شب سه شنبه یک گروه از نظامیان ارتش رژیم 
اشغالگر به مناطق مختلف کرانه باختری یورش برده و با فلسطینی ها درگیر شدند. ارتش 
صهیونیستی همچنین تجهیزات و نیروهای اضافی به شهر و اردوگاه جنین اعزام کرد. 
کی در خیابان المحطه در شهر جنین مانع  ارتش رژیم صهیونیستی با ایجاد موانع خا
کید کرد که  تردد شهروندان فلسطینی می شود. القسام بامداد چهارشنبه در بیانیه ای تأ
مبارزان آن در شهر طولکرم با نیروهای اشغالگر در محله المنشیه در اردوگاه نورشمس 
، روزنامه عبری یدیعوت آحارنوت به نقل از یک منبع  به شدت درگیر شده اند. از طرف دیگر
گر ارتش اسرائیل طرح خود را برای طولکرم اجرا کند،  امنیتی صهیونیستی گزارش داد که ا
پیش بینی می شود که نیروهای اسرائیلی به شکل دائمی در اردوگاه طولکرم و نورشمس 

دست کم به مدت چند ماه بمانند./تسنیم

شکنجه شدید دکتر »حسام ابو صفیه« در زندان های  اسرائیل
خانواده دکتر حسام ابوصفیه مدیر بیمارستان کمال عدوان که با ایستادگی خود بدون 
سلاح در برابر تانک های رژیم صهیونیستی در اطراف بیمارستان به نمادی از غیرت و آزاد 
مردی جامعه پزشکی در غزه معروف شد، اعلام کردند که وکیل آنها بعد از دیدار با حسام 
ابو صفیه به آنها گفته است که وی در روزهای اول بازداشت در معرض شکنجه شدید و 

بدرفتاری قرار گرفته است./مهر

حمله مسلحانه در کنگو با ۵۲ کشته
رسانه های محلی گزارش دادند که دست کم ۵۲ نفر در حمله ای توسط شبه نظامیان 
موسوم به »همکاری برای توسعه کنگو« در شمال شرقی جمهوری دمکراتیک کنگو کشته 
شدند. شبه نظامیان مذکور اواخر دوشنبه گذشته حملاتی را در ۳ منطقه در »دوجو« 
در استان »ای توری« در شمال شرقی این کشور آغاز کردند. به گزارش »رادیو اوکاپی« 
که در جریان  گفتند  این خصوص  در  اعضای جامعه مدنی محلی   ،)Radio Okapi(

حمله شبه نظامیان ۵۲ نفر کشته، ۸ نفر زخمی و ۳۰ خانه در آتش سوخت./مهر

وزیر خارجه تحریرالشام: به زودی به بغداد سفر خواهم کرد
اسعد الشیبانی، وزیر خارجه دولت جولانی در گفت وگو با رسانه کویتی القبس خبر داد 
دعوتی رسمی برای سفر به عراق دریافت کرده و به زودی به بغداد سفر خواهد کرد. وی 
کمیت  همچنین مدعی شد: ما پیام های روشنی درباره احترام به اداره جدید سوریه و حا

ملت آن از ایران و روسیه دریافت می کنیم./میدل ایست نیوز

موافقت پارلمان ارمنستان با پیوستن به اتحادیه اروپا
پارلمان ارمنستان روز چهارشنبه با 6۳رأی موافق و 7رأی موافق لایحه ای را تصویب کرد که 
خواستار آغاز روند الحاق این کشور به اتحادیه اروپاست. به گزارش رادیو ارمنستان، این لایحه 
کم قرارداد مدنی قرار گرفت. ائتلاف اپوزیسیون »هایستان«  مورد حمایت قانونگذاران حزب حا

در این رأی گیری شرکت نکرد، و »پاتیو اونم« دیگر حزب اپوزیسیون رأی منفی داد./فارس

تظاهرات آمریکایی ها علیه »ترامپِ  شیطان«
»به ترامپ و ایلان اعتراض کنید. به فاشیسم پایان دهید. آمریکا را از استبداد رها کنید.« 
اینها بخشی از بنرهایی است که معترضان در ایالت واشنگتن در دست داشتند.طبق 
گزارش »اِی او اِل«)AOL( که دفتر مرکزی آن در نیویورک است، به رغم هوای سرد و برفی 
در شهر المپیا پایتخت ایالت واشنگتن، بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر در تظاهرات ضد ترامپ شرکت 
کردند.به نوشته این رسانه، در چندین شهر دیگر از قبیل ایالت ویسکانسین هم تظاهرات 
مشابهی علیه مواضع داخلی و خارجی ترامپ برگزار شد. معترضان در این تظاهرات، 
علیه ایلان ماسک متحد نزدیک ترامپ و میلیاردر او هم شعار دادند و خواستار مقابله با 

»فاشیسم« و »استبداد در آمریکا« شدند./فارس

ح ترامپ برای غزه و تبعات آن احتمال همدستی اعراب با طر
]عبدالباسط انصاری[ اصرار ترامپ بر کوچاندن اهالی غزه در دیدار پادشاه اردن و 
سخنان دوپهلوی عبدالله دوم در میان جنجال ها و مواضع تند سران عرب علیه این طرح، 
نگرانی ها را برانگیخته است. پادشاه اردن در دیدار ترامپ از حمایت از رویکرد وی درباره 
کره  منطقه سخن گفت و از همکاری با کشورهای عربی همچون عربستان و مصر برای مذا
و گفت وگو درباره طرح ترامپ برای غزه و همچنین ارائه پاسخ اعراب در این زمینه خبر داد. 
هرچند ساعاتی بعد او و دیگر مقامات اردنی از مخالفت با این طرح سخن گفتند اما به گفته 
تحلیلگران، احتمال پشت کردن اردن، عربستان و حتی مصر به فلسطینیان برای پیشبرد 
پروژه عادی سازی  و تحکیم روابط تجاری با آمریکا دور از ذهن نیست. یکی از ابزارهای 
ترامپ برای وادار کردن مصر و اردن به پذیرش طرح خود؛ قطع و یا کاهش روابط تجاری و 
سرمایه گذاری های آمریکا در این دو کشور است. مواضع مصر و عربستان در برابر طرح ترامپ 
کنون قاطعانه بوده است اما مواضع دوپهلوی پادشاه اردن زنگ خطر معامله پشت پرده  تا
اعراب با اسرائیل و آمریکا را به صدا در آورده است. رویکردی که پس از جنگ یوم کیپور در 
۱97۳ از سوی برخی کشورهای عرب دنبال شد و منجر به امضای معاهده ننگین کمپ 
دیوید توسط مصر به ریاست انور سادات با اسرائیل شد. سادات با کلیدزدن عادی سازی  
و به رسمیت شناختن اسرائیل، ناخواسته سبب شکل گیری جرقه و موج جدید مقاومت 
در منطقه شد. ترور سادات توسط اسلامبولی در حدود ۳سال بعد نشان داد بدنه جوامع 
کنش تند آنان علیه سران خائن  عرب به مسئله فلسطین حساس هستند و احتمال وا
وجود دارد. افزون بر آن شکل گیری حماس و جهاد اسلامی در فلسطین، حزب الله در لبنان 
و افزایش انگیزه های ضدصهیونیستی در زمان پیروزی انقلاب اسلامی ایران، چند ماه 
پس از انعقاد پیمان کمپ دیوید نشان داد معامله اعراب با اسرائیل و آمریکا برای سلطه بر 
فلسطین، بدون تبعات نخواهد بود. چنانچه عربستان، اردن و مصر درصدد معامله غزه 
برای پیشبرد عادی سازی  باشند بعید نیست در این کشورها اعتراضات گسترده ای علیه 

حکام خائن به راه افتاده و تحولات و ساختارهای سیاسی دچار تغییرات جدی ای شود.

بیانیه وزارت خارجه مصر و اردن درباره بازسازی غزه 
بدون اخراج اهالی آن

ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن گفت: یک طرح عربی، 
کوچاندن  بدون  غزه  بازسازی  برای  فلسطینی  مصری، 
براساس  اردن  منافع  دارد.  وجود  آن  از  فلسطینی ها 
برای  فلسطین  و  اردنی ها  برای  اردن  که  است  اصل  این 
فلسطینی هاست. او افزود: »پادشاه اردن به صورت واضح 
کرد ما هرگز اجازه کوچاندن فلسطینی ها به اردن را  کید  تأ
کنان  نمی دهیم. ما به امکان بازسازی غزه بدون کوچاندن سا
آن ایمان داریم.« وزارت خارجه مصر نیز در بیانیه ای اعلام 
کرد: این کشور به ارائه یک طرح کامل برای بازسازی غزه متعهد 
است که ابقای ملت فلسطین در سرزمین خود را تضمین کند 
و همسو با حقوق مشروع و قانونی آنها باشد. همچنین وزارت 
خارجه مصر از تلاش ها برای برگزاری نشست فوق العاده 
سازمان همکاری اسلامی خبر داد. نشست مذکور با هدف 
ک ترامپ مبنی بر اشغال  بررسی راه های مقابله با طرح خطرنا
غزه و بیرون کردن فلسطینی ها از این باریکه و به پیشنهاد 
ایران برگزار می شود. همچنین قرار است در این نشست یک 
برابر  کشورهای اسلامی در  از سوی  موضع گیری یکپارچه 

فشارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی اتخاذ شود.

آماده باش ارتش مصر و احتمال درگیری با اسرائیل
طرح ترامپ مبنی بر کوچاندن فلسطینی ها به اردن و مصر 
باعث به وجود آمدن تنش میان قاهره، رژیم صهیونیستی 
و آمریکا شده است. در سایه تشدید تنش ها میان مصر و 
اسرائیل، سایت های عبری زبان از سناریوی احتمالی حمله 
رژیم صهیونیستی به مصر خبر دادند. از سوی دیگر ارتش 
مصر نیز در صحرای سینا و حوالی مرز رفح به حالت آماده 
باش در آمد. تسنیم در این باره نوشت: »سرلشکر »محمد 
زکی«، فرمانده کل نیروهای مسلح مصر از کلیه یگان های 
نظامی ارتش مصر مستقر در صحرای سینا و رفح خواست 
گیرند. این هشدار در  کامل قرار  تا در وضعیت آماده باش 
شرایطی صادر می شود که مقامات ارشد صهیونیست در 
روزهای گذشته در دیدار با مقامات ارشد نظامی مصر ضمن 
ابراز نگرانی از آرایش نظامی ارتش مصر در صحرای سینا 
مدعی شدند که این مسئله نقض توافق سازش کمپ دیوید 
از سوی قاهره به شمار می رود. در مقابل طرف مصری ادامه 
اشغالگری صهیونیست ها در غزه و خودداری از عقب نشینی 
از محور فیلادلفیا و همچنین رفح را نقض فاحش توافق کمپ 
دیوید قلمداد و هشدار داده قاهره به هر اقدام خصمانه 

کنش متقابل نشان خواهد داد.« تل آویو وا

چین مسئله غزه را به شورای امنیت برد
خود  مخالفت  چهارشنبه  هم  چین  خارجه  وزارت 
فلسطینیان  اجباری«  »کوچاندن  برای  ترامپ  طرح  با 
کون،  جیا گوئو  کرد.  تکرار  را  غزه  در  خود  خانه های  از 
به  متعلق  »غزه  گفت:  چین،  خارجه  وزارت  سخنگوی 
فلسطینیان و بخش جدایی ناپذیر قلمرو فلسطین است. 
همچنین  مخالفیم.  غزه  مردم  اجباری  کوچاندن  با  ما 
نماینده چین در شورای امنیت قرار بود دیروز موضوع غزه 
را در جریان رایزنی های غیرعلنی اعضای شورای امنیت 
مطرح کند. میخائیل بوگدانف معاون وزیر خارجه روسیه 
نیز بر همراهی مسکو با تشکیل کشور مستقل فلسطینی 

کید کرده است. تا

دبیرکل اتحادیه عرب: طرح ترامپ غیرقابل قبول است
احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب، درباره تأثیر منفی 
طرح ترامپ مبنی بر کوچاندن اهالی غزه بر امنیت و ثبات 
کید کرد: »ترامپ، مردم غزه را تحت  خاورمیانه هشدار داد و تأ
فشار قرار می  دهد و اظهارات وی مبنی بر تحمیل سلطه این 
کشور، به مثابه ضربه ای به سازمان ملل و قوانین بین المللی 
است. این طرح  از نظر عرب ها و فلسطینی ها مردود است و 
کنان اصلی آن امری  تخلیه سرزمین تاریخی فلسطین از سا
غیرقابل قبول در جهان عرب است.« نواف سلام، نخست وزیر 
کید کرد که طرح ترامپ برای کوچاندن اجباری  لبنان نیز، تأ

اهالی غزه یک طرح خیالی و غیراخلاقی است.

ک محور ترامپ درباره غزه، غلط  مکرون: رویکرد املا
است

امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در مصاحبه 
با »سی ان ان« مخالفت خود را با طرح ترامپ اعلام کرد و 
گفت: »حقیقت  خواستار احترام به فلسطینی ها شد. او 
که باید رویکرد صحیحی درباره مناقشه میان  این است 
فلسطینیان و اسرائیل اتخاذ شود. نمی توان از بیش از ۲ 
کن غزه خواست خانه های خود را ترک  میلیون فلسطینی سا
کنند و به کشورهای دیگر بروند.« مکرون با اشاره به سابقه 
کرد: »رویکرد  کید  ک و مستغلات، تأ ترامپ در حوزه املا
ک محور نیست. ما باید در این زمینه  صحیح درباره غزه، املا
به دنبال راهکار سیاسی باشیم. همچنین هر رویکردی برای 
بازسازی غزه نباید به معنای بی احترامی به مردم یا کشورها 
باشد.« دولت فرانسه با طرح آوارگی فلسطینی ها مخالفت و 
سخنگوی آن چنین اقدامی را بی ثبات کننده در خاورمیانه 

توصیف کرده است.

استاد دانشگاه بروکسل: طرح ترامپ جنایت ضد 
بشری است

ولیورکورتن، استاد حقوق بین الملل در دانشگاه بروکسل 
گر صدها هزار فلسطینی  نیز در مصاحبه با یورونیوز گفت: »ا
کنند، این به معنای تبعید  به اجبار سرزمین خود را ترک 
کنان غزه به  کوچاندن سا خواهد بود. طرح ترامپ برای 

منزله جنایت ضد بشری و ناقض قوانین بین المللی است.«

دلار  میلیاردها  تصمیم،  یک  با  ترامپ  عطوان: 
سرمایه های عربی را تهدید می کند!

عرب  جهان  برجسته  تحلیل گر  عطوان،  عبدالباری 
نیز با اشاره به پیشنهاد اخیر اسرائیل برای تاسیس کشور 
فلسطینی در عربستان؛ معتقد است عربستان تحقیر و 
خوار شد و خطر بزرگی آنها را تهدید می کند به این دلیل که 
نتانیاهو گفت: عربستان زمین زیادی دارد کشور فلسطین 
بلکه  میلیون ها  عطوان  به گفته  کند.  احداث  آنجا  را 
کشورهای عربی در آمریکا سرمایه گذاری  تریلیون ها دلار 
شده درحالی که ترامپ واقعا از اراذل و اوباش است، به 
همین دلیل در اغلب کشورهای عربی ترس حکمفرماست. 
و  زورگویی  می کنم  تعجب  من  داد:  ادامه  عطوان 
کرامت و  این درجه رسیده است؛ پس  به  استعمارگری 
عزت نفس چه شد؟ ارتش هایی]عربی[ که میلیاردها دلار 
برای تجهیز آن هدر دادند کجاست؟ این خواری و ذلت 
ترامپ  می کنند؟  قبول  را  ذلتی  چنین  چرا  کجاست؟  از 
فردا روزی اموال دبی، عربستان و همه کشورهای عربی را 
مصادره می کند و همه این اموال را برای بازسازی باریکه 

غزه و آوارگی مردم فلسطین از غزه مصرف می کند.
 

تحلیل گر مسائل خاورمیانه: طرح ترامپ درباره غزه، 
در منطقه خریداری ندارد

غسان عاشور، تحلیلگر مشهور مسائل خاورمیانه نیز 
گفت: »طرح ترامپ  گفتگو با شبکه ایران اینترنشنال  در 
درباره غزه در منطقه هیچ خریداری ندارد.. رهبران عربی 
مانند پادشاه اردن و رئیس جمهور مصر، مستقیماً به ترامپ 
نخواهند گفت که این طرح احمقانه است. زیرا می دانند 
کنش شدیدتری نشان دهد.« وی در  ترامپ ممکن است وا
ادامه با تمسخر طرح ترامپ گفت: »ترامپ اصلا نمی دادند 
چه حرفی می زند؛ عربستان، مصر و اردن، هنوز نتوانسته اند 
کنند. پس  برای شهروندان خود مسکن مناسب تأمین 
که ترامپ ادعا می کند، برای  چطور قرار است، همانطور 

فلسطینی ها خانه بسازند؟«.

ح کوچاندن فلسطینی ها از غزه به کشورهای دیگر    ] فرشته کیانی-راضیه زرگری[ پس از آغاز روند آتش بس میان حماس و رژیم صهیونیستی دونالد ترامپ، طر
ح، ترامپ پا پس نکشید و به تهدید مصر و اردن به  ازجمله مصر و اردن را ارائه کرد که با مخالفت گسترده بین المللی مواجه شد. با وجود واکنش های منفی به این طر
ح های ترامپ -با وجود اینکه  ح خود پرداخت. سخنان ترامپ در دیدار پادشاه اردن و حمایت تلویحی و اولیه عبدالله دوم از طر قطع کمک ها، درصورت مخالفت با طر
وی ساعتی بعد موضعی محتاطانه گرفت و از ضرورت همفکری دیگر اعراب همچون مصر و عربستان برای بررسی این موضوع سخن گفت-، جنجال گسترده ای به پا 
کرد. به نظر می رسد تصرف غزه بخشی از برنامه مشترک ترامپ-نتانیاهو برای تصاحب فلسطین و تغییرات گسترده در خاورمیانه جدید است. از سوی دیگر نتانیاهو 
ح پاکسازی قومی  تهدید کرده است در صورت آزاد نشدن اسرا در روز شنبه، جنگ از سر گرفته می شود. جنبش حماس نیز در بیانیه ای تاکید کرده است که در برابر طر

ح نژادپرستانه ترامپ ایستادگی می کند. در ادامه نگاهی به حواشی و بازتاب های مواضع تازه ترامپ درباره کوچاندن اهالی غزه خواهیم داشت: غزه و طر

گزیده اخبار

نگاه

جنجال بر سر مواضع ترامپ و پادشاه اردن درباره کوچ اهالی غزه

سودای تصاحب غزه 
در سر مرد دیوانه و جلاد صهیونیست

خلیفــه  بــن  دانشــگاه  در  عمومــی  سیاســتگذاری  اســتاد  بــرکات،  ســلطان 
قطــر بــه بی بی ســی گفــت: »ترامــپ طــوری در مــورد فلســطینیان صحبــت 
می کنــد کــه گویــا بمب هایــی کــه بــر ســر آنهــا فــرود آمــده از جــای دیگــری آمــده 
آمریکایــی  بــا ســاح های  از طــرف اســرائیل  اســت. درحالی کــه تخریب گــری 
ــار هــم  صــورت گرفتــه اســت؛ امــا نکتــه عجیــب ایــن اســت کــه ترامــپ یک ب
اســم اســرائیل و اســرائیلی ها را نبــرده اســت و گویــی یکبــاره فلســطینیان 
را بی دلیــل در میــان آواره هــای غــزه دیــده اســت.« ایــن تحلیل گــر پیشــنهاد 
را فاقــد اخــاق، فاقــد قوانیــن بین الملــل و فاقــد هرگونــه حقــوق  ترامــپ 
انســانی  کرامــت  از  کــردن  »چشم پوشــی  گفــت:  و  کــرد  توصیــف  انســانی 
فلســطینیان غیرقانونــی اســت و بــه پاکســازی  قومــی منتهــی می شــود. حتــی 
اگــر از نقطــه نظــر انســانی بــه مســئله غــزه بنگریــم، بــرای بازســازی ایــن باریکــه، 
اصــا نیــازی بــه کوچانــدن آنهــا نیســت. در واقــع ترامــپ برنامه هــا و ایده هــای 
جنــاح راســت افراطــی اســرائیل را دنبــال می کنــد و هــدف نهایــی آنهــا ایــن 

اســت کــه آن ســرزمین را از فلســطینی ها بگیرنــد.«

تحلیل گر قطری: هدف ترامپ غصب فلسطین است 
ارشــد  تحلیل گــر  و  مک گیــل  دانشــگاه  اســتاد  ســولومون،  آرون 
نخســت  هفتــه  چنــد  در  فقــط  »ترامــپ  نوشــت:  »نیوزویــک«  نشــریه 
تصمیمــی  بــه  بحث برانگیــز  تصمیــم  یــک  از  ریاســت جمهوری اش، 
همراهــی  در  هــم  نزدیکــش  حامیــان  حتــی  کــه  حــدی  تــا  می لغــزد،  دیگــر 
به عنــوان طرحــی ضعیــف هــم  غــزه، حتــی  بــرای  او  ح  از طــر او درمانده انــد. 
نمی تــوان نــام بــرد. ایــن، خیال پــردازی مــردی اســت کــه گویــا بــه ابتدایی تریــن 
اصــول تاریــخ، دیپلماســی یــا اســتراتژی نظامــی واقــف نیســت. تصــور اینکــه 
بــه  را  آنجــا  و  بگیــرد  به دســت  را  اوضــاع  کنتــرل  بتوانــد  به ســادگی  آمریــکا 
وحشــتناک  اگــر  کــه  اســت  چیــزی  کنــد،  تبدیــل  لوکــس  ســاحلی  منطقــه 
نباشــد، مضحــک به نظــر می رســد. حتــی بــرای اســتانداردهای عجیب تریــن 
ح بســیار فراتــر از حــد معمــول به نظــر می رســد.  اظهــارات ترامــپ، ایــن طــر
اگــر بخواهیــم بدبینانه تــر تفســیر کنیــم، ایــن چیــزی جــز تــاش ناامیدانــه ای 
ــرای دور کــردن مــا از  ــرای منحــرف کــردن توجه هــا نیســت؛ تاشــی آشــکار ب ب

شــود.« پرداختــه  آنهــا  بــه  نمی خواهــد  ترامــپ  کــه  مســائلی 

استاد آمریکایی: طرح ترامپ برای غزه خیال پردازی است

ح ترامپ پرداخته اند   از دبیرکل اتحادیه عرب تا فرانســه چین و روســیه به مخالفت با طــر

امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، 
در مصاحبه با »سی ان ان« 
ح  مخالفت خود را با طر
ترامپ اعلام کرد و خواستار 
احترام به فلسطینی ها 
شد. او گفت: »حقیقت 
این است که باید رویکرد 
صحیحی درباره مناقشه 
میان فلسطینیان و 
اسرائیل اتخاذ شود. 
نمی توان از بیش از ۲ 
میلیون فلسطینی ساکن 
غزه خواست خانه های خود 
را ترک کنند و به کشورهای 
دیگر بروند.«

عبدالباری عطوان، 
تحلیل گر برجسته جهان 
عرب با اشاره به پیشنهاد 
اخیر اسرائیل برای تاسیس 
کشور فلسطینی در 
عربستان؛ معتقد است 
عربستان تحقیر و خوار 
شد و خطر بزرگی آنها 
را تهدید می کند به این 
دلیل که نتانیاهو گفت: 
عربستان زمین زیادی دارد 
کشور فلسطین را آنجا 
احداث کند... عطوان ادامه 
داد: من تعجب می کنم 
زورگویی و استعمارگری به 
این درجه رسیده است؛ 
پس کرامت و عزت نفس 
چه شد؟ ارتش هایی]عربی[ 
که میلیاردها دلار برای 
تجهیز آن هدر دادند 
کجاست؟ این خواری 
و ذلت از کجاست؟ چرا 
چنین ذلتی را قبول 
می کنند؟ ترامپ فردا روزی 
اموال دبی، عربستان و 
همه کشورهای عربی را 
مصادره می کند و همه 
این اموال را برای بازسازی 
باریکه غزه و آوارگی مردم 
فلسطین از غزه مصرف 
می کند


